Prezado Senhor (a),  

A Secretaria de Meio Ambiente de São Benedito autoriza o despacho da taxa 

para LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO – LPI, a ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA 

DO SITIO BOM JESUS DOS MESQUITAS, CNPJ: 01.296.449/0001-01, no valor de 

R$ 572,97 (quinhentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos), obtidos 

através de cálculo de acordo com a Tabela 1 e considerando o desconto previsto no 

Art. 34°, I da Lei Nº 1.496/2024.  

A atividade: FABRICAÇÃO DE MASSAS ALIMENTÍCIAS (CÓDIGO 18.09) é 

passível de Licença Prévia e de Instalação – LPI, enquadrada como “letra G”,